令和元年１１月

管 理 者 殿

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課福祉人材確保対策室

令和元年度老人保健健康増進等事業（老人保健事業推進費等補助金）

「外国人介護人材のキャリア支援に係るアンケート」調査への協力依頼

 平素より介護保険事業の推進につきましては、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、厚生労働省の国庫補助事業である老人保健健康増進等事業により、三菱ＵＦ

Ｊリサーチ＆コンサルティング株式会社において「外国人介護人材の受入れ実態等に

関する調査研究事業」を実施することとなりました。

本調査研究事業は、今後、増加が見込まれる外国人介護人材について、受入れの実

態やキャリア支援の取組み等を把握することにより、今後期待される受入れの在り方

や課題について検討を進めていく上での基礎的な情報収集等を行うものであり、研究

の成果に期待をいたしております。

つきましては、業務ご多忙の折、誠に恐れ入りますが、事業の趣旨へのご理解を賜

り、今般、三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社より送付しております

調査票への御回答にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

本調査に関するお問い合わせ先

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

経済政策部 小川、加藤、窪田（Tel.03-6733-3503、E-mail：f-kaigo@murc.jp）